

NATIONAL PARKGEMEINDE MUHR

A-5583 Muhr – Telefon 06479/218 E-Mail: amtsleitung@gde-muhr.salzburg.at

Bürgermeister: Hans-Jürgen Schiefer

Tel. +43(0)664 2439826 E-Mail:buergermeister@gde-muhr.salzburg.at



KUNDMACHUNG

Aufgrund der Gemeindevertretungswahl vom 10. März 2024 in Verbindung mit dem Ergebnis der konstituierenden Sitzung am 19. März 2024 und der GV-Sitzung vom 11. April 2024 setzt sich die Gemeindevertretung der Gemeinde Muhr wie folgt zusammen:

Hans-Jürgen Schiefer	ÖVP
Thomas Aigner	SPÖ
Christian Grießner	ÖVP
Robert Grießner	ÖVP
Hermann Rothschopf	FPÖ
Günther Schlick	SPÖ
Erwin Fanninger	ÖVP
Daniel Krabath	ÖVP
Sonja Pfeifenberger	SPÖ
	Thomas Aigner Christian Grießner Robert Grießner Hermann Rothschopf Günther Schlick Erwin Fanninger Daniel Krabath

Gemeindevorstehung

In der konstituierenden Sitzung der Gemeindevertretung und mit der GV-Sitzung vom 11.4.2024 wurde auch die Wahl der Mitglieder in die Gemeindevorstehung durchgeführt. Gemäß § 40 Abs. 1 der Salzburger Gemeindeordnung 2019, besteht die Gemeindevorstehung von Muhr aus 4 Mitgliedern, wobei nicht vertretene Parteien das Recht besitzen ein Mitglied mit beratender Stimme zu entsenden.

Gemäß § 40 Salzburger Gemeindeordnung 2019, wird das Ergebnis der Wahl der Gemeindevorstehung kundgemacht:

Bürgermeister	Hans-Jürgen Schiefer	ÖVP
Vize-Bürgermeister	Thomas Aigner	SPÖ
2. Gemeinderat	Christian Grießner	ÖVP
3. Gemeinderat	Robert Grießner	ÖVP
Beratendes Mitglied	Hermann Rothschopf	FPÖ

Der Bürgermeister

Hans-Jürgen Schiefe

Angeschlagen am: 12. April 2024 Abgenommen am: 26. April 2024